84. El ilustrísimo Covarrubias, considerando las decisiones de nuestros concilios y otros varios principios relativos al derecho de patronato, dice (2): *Ex quo infertur catholicos Hispaniarum reges, etiamsi nullum privilegium à romanis pontificibus habuerint ad præsentationem episcoporum qui ecclesiis cathedralibus præsent, posse jure optimo, ut ecclesiarum patronos, jus istud ex præscriptione obtinere: licet ecclesiæ quarum patroni sunt, collegiales aut cathedrales existant..... Siquidem Hispaniarum reges patronatus jus obtinent in ecclesiis cathedralibus, cum eas erexerint, construxerint et amplius patrimoniis dotaverint: quod satis constat ex veterum historiarum monumentis. Y mas adelante: Cæterum absque ulla controversia Hispaniarum reges, jus et quasi possessionem habent ab eo tempore cujus initium memo-*

(1) Zurita, Anales lib. XX, cap. XXXI.

(2) Part. II, Relect. C, §. 9.

riam hominum excedit, eligendi et nominandi eos qui à romano pontifice episcopatibus sunt præficiendi, ita quidem ut nisi à rege nominatus, nemo possit his dignitatibus insigniri. Hoc vero jus, seclusa præscriptione, semoto item romanorum pontificum privilegio, deducitur à concilio Toletano XII. canon. VI.

85. Ultimamente, concluiremos nuestras observaciones con lo que sobre este punto escribe largamente, y con mucha erudicion, don Fernando Vazquez Meuchaca en la obra que dejamos cita-la, en la cual, despues de haber propuesto la doctrina del famoso decretalista Alfonso Alvarez Guerrero, uno de los mayores apologistas de la autoridad del sumo pontifice, dice (1): *Quo tempore imperatori fas erat leges facere circa ecclesiàs et ecclesiasticas personas, et eligere summum pontificem, et per hoc prælatos et reliquos ecclesiarum rectores, eodem tempore intelligendum est idem regi Hispaniarum liberum aut permissum fuisse in regno suo: et ita cautum reperitur in legibus illius regni. Et Alphonsus Guerrerius ubi supra capite 63 rectè contendit, plenum jus patronatus Hispaniarum regi ac domino nostro competere in omnibus ecclesiis quæ in provinciis et regnis ditioni et imperio suo subjectæ sunt, eruntque semper. Quod, inquit, Rex Hispaniarum de jure non recognoscat superiorem. Textus est Partit. tit. 5, lib. 18. Et primi quidem gothorum reges, Athalaricus, vel secundum alios Alaricus, à quibus Philippus rex Hispaniarum et dominus noster indubitam trahit originem ex grata Honorii imperatoris concessione, Hispanias viriliter aggressi sunt, et vandulos suevosque debellando ab Hispania eos expulerunt, et in Africam fugere coegerunt..... Et tunc postquam Hispanicam monarchiam adepti sunt usque ad tempora nostra reges gothi regnaverunt. Ipsi verò gothorum reges discurrentibus annis construxerunt sacra templa et ecclesias..... Ex quo jus patronatus in ejusdem ecclesiis, præsertim cathedralibus acquisiverunt, et specialiter sibi reservaverunt. Et tale jus patronatus transit ad filios et nepotes, quorum nomine intelliguntur*